PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES/MG
Rua Naltair dos Santos, 56, Centro, Claro dos Poções - MG / CEP: 39380-000

Fone: (38) 3237 -1157
CNPJ: 21.498.274/0001-22

gabinete@clarodospocoes.mg.gov.br

Pag.1

EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 013/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

Constitui o objeto do presente Edital a Aquisição de 01 (um) veículo ambulância tipo – A,
simples remoção, tipo furgoneta, novo zero km, ano/modelo 2024/2024 ou superior, diesel,
conforme demais especificações no termo de referência, nos termos da Resolução SES 9.222 de
12 de dezembro de 2023, firmada entre o Estado de Minas Gerais através da Secretaria de
Estado de Saúde e o Fundo Municipal de Saúde de Claro dos Poções/MG.

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL

O MUNICÍPIO DE CLARO DOS POÇÕES/MG, por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público
para conhecimento dos interessados que foram procedidas modificações no edital em epígrafe:

1 – Das alterações

1.1. Das alterações do item 8 – “DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA VENCEDORA” do edital:

1.1.1. O item 8.8. do edital, passa a ter a seguinte redação:

8.8. A Administração poderá solicitar, mediante justificativa técnica expressa, carta de
solidariedade emitida pelo fabricante, somente quando se verificar que o licitante não detém
meios próprios para assegurar a execução do contrato, especialmente no tocante à garantia,
manutenção e reposição de peças.

1.2. As alterações se fazem necessárias devido ao deferimento parcial da impugnação interposta
pela empresa TAWÁ VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ 16.850.663/0002-16.

2 – Das demais condições

2.1. Ratificadas as demais condições do edital e seus anexos.

Claro dos Poções, 07 de abril de 2025.

Wilk Emanuell Soares Dias
Pregoeiro Oficial

mailto:gabinete@clarodospocoes.mg.gov.br

		2025-04-07T15:58:22-0300